
F. t. 1. om radio- og teleterminaludstyr m.v. 5583 

er således hensigten, at alle apparater skal kunne fun- 
gere i overensstemmelse med deres formål. 

Til J 2 

Til stk. 1 
Loven finder anvendelse på radio- og teleterminal- 

udstyr samt andre elektriske og elektroniske appara- 
ter. 

Ved radioudstyr forstås et produkt eller en relevant 
komponent heri til kommunikation ved hjælp af ud- 
sendelse og/eller modtagelse af radiobølger. Ved tele- 
terminaludstyr forstås et produkt eller en relevant 
komponent heri, der muliggør kommunikation, der er 
beregnet til at blive direkte eller indirekte tilsluttet et 
nettermineringspunkt i offentlige telenet. Hvis en ud- 
styrstype indeholder både radio- og teleterminaldele, 
f.eks. en mobiltelefon, skal udstyret både opfylde de 
krav, der gælder for radioudstyr, og de krav, der gæl- 
der for teleterminaludstyr. 

Ved apparater forstås radio- og teleterminaludstyr 
samt alle øvrige elektriske og elektroniske apparater 
samt udstyr og anlæg, der indeholder elektriske eller 
elektroniske komponenter. Begrebet apparater skal 
forstås meget bredt, og der kan derfor ikke gives en 
udtømmende opregning af, hvilke der er omfattet. 
Imidlertid omfatter begrebet både store installationer 
og anlæg og mindre og helt små komponenter, der 
indgår i større sammenhænge. Størrelsen eller formå- 
let med apparatets anvendelse er således uden betyd- 
ning for, om det falder ind under lovens anvendelses- 
område. Det afgørende er som anført i bestemmelsen, 
om apparatet kan fremkalde elektromagnetiske for- 
styrrelser, eller funktionen af apparatet kan blive på- 
virket af sådanne forstyrrelser. Ved elektromagneti- 
ske forstyrrelser forstås et elektromagnetisk fæno- 
men, der kan forstyrre en mekanismes, et apparats el- 
ler et systems funktion. 

Loven viderefører betegnelsen apparat fra den gæl- 
dende EMC-lov, og fastsætter således regler for alle 
elektriske og elektroniske apparater, systemer og an- 
læg, som kan fremkalde elektromagnetiske forstyrrel- 
ser, eller hvis funktion kan blive forstyrret heraf. 

Til stk. 2 
Telestyrelsen kan efter denne bestemmelse fastsæt- 

te regler om, at visse kategorier af radio- og teletermi- 
naludstyr er helt eller delvist undtaget fra de i loven 
fastsatte krav. 

Radio- og teleterminaludstyr, som undtages i med- 
før af denne bestemmelse, vil i visse tilfælde stadig 
være underlagt kravene til apparater generelt (det vil 
sige EMC- og lavspænclingskravene). 

Det drejer sig primært om udstyr, der i henhold til 
R&TTE-direktivet (eller eventuelle senere ændrings- 
direktiver) specifikt er undtaget fra reglerne om gen- 
sidig anerkendelse af udstyrets overensstemmelse. 
Undtagelserne findes i bilag I til direktivet. Telesty- 
relsens fastsættelse af regler herom vil blandt andet 
kunne ske med baggrund i dette bilag. Som eksempel 
på en undtagelse kan nævnes radioudstyr til modtag- 
ning af radio og tv. 

Desuden vil lovens anvendelsesområde kunne be- 
grænses f.eks. ved en afgrænsning af de øvrige be- 
stemmelsers rækkevidde, særregler for forsøgs- og 
prøvedrift eller særregler for enkeltanlæg eller store 
installationer for hvilke der ikke findes anerkendte 
standarder eller specifikationer. 

Udstyr, der er undtaget fra lovens anvendelsesom- 
råde, vil i nogle tilfælde være helt uden regulering, 
mens det i andre tilfælde vil være undergivet sær-re- 
gulering. Af udstyr, der ikke vil være reguleret i denne 
lov, kan nævnes radioamatør-udstyr, der ikke handles 
frit. Her er der i stedet i medfør af radiokommunikati- 
onsloven krav til brugeren om, at brugeren har bestået 
en prøve, og at der foreligger en tilladelse til frekvens- 
anvendelse. Af udstyr, der ikke er undergivet denne 
lov, og som vil være undergivet anden regulering, kan 
nævnes maritimt radioudstyr omfattet af Rådets direk- 
tiv 96/98/EF af 20. december 1996 om udstyr på skibe 
med senere ændringer, herefter benævnt Marinedirek- 
tivet. 

R&TTE-direktivet undtager endvidere radio- og te- 
leterminaludstyr, der udelukkende anvendes i forbin- 
delse med aktiviteter vedrørende den offentlige sik- 
kerhed, forsvaret, statens sikkerhed eller med statens 
aktiviteter på det strafferetlige område. For nærværen- 
de undtages alene forsvaret, jf. lovforslagets § 4, idet 
dette er en videreførsel af de gældende regler på om- 
rådet. Hvis der senere måtte vise sig behov for en und- 
tagelse af øvrige områder, vil Telestyrelsen kunne 
fastsætte nærmere regler herom. 

Bekendtgørelser med blandt andet sådanne undta- 
gelser vil være af så stort omfang, af så teknisk karak- 
ter eller med så hyppige ændringer, at det kan være 
uhensigtsmæssigt at offentliggøre disse gennem Lov- 
tidende. Det er derfor hensigten ved kongelig anord- 
ning at undtage disse fra offentliggørelse heri. Sådan- 
ne bekendtgørelser vil i stedet blive offentliggjort af 
Telestyrelsen, eventuelt i elektronisk form. 

Det kan vise sig, at øvrige af de administrative for- 
skrifter, som Telestyrelsen med dette lovforslag får 
kompetence til at udstede, også mest hensigtsmæssigt 
vil kunne offentliggøres andre steder end i Lovtiden- 
de. 


